COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Hæc vita
tantum in-
solatus est.

Math. 24,
17.
Math. 8,
22.

Superbia
mater in-
iquitatis.

COM- MENTA- RIYS HE- RACLEO- NIS. tempore persecutionis diuinam opem implo- rat, vt inania reddantur, opprobria aduer- sus eum.

23. ETENIM SEDERVNT PRINCIPES.] Etenim Dauidi, Saül, & Abner, & Achitophel, & ijs qui in Babylone erant, regionis illius Principes obloquebantur, sicut Danieli ac tribus pueris amuli eorum. Verumptamen, inquit, illis hoc agentibus, ego quid feci? A meditatione justificationum tuarum non destiti, & insidiarum tempore, nullum aliud mihi studium erat nisi seruendi tibi: nam mihi ipsi consulebam, ne tempore periculorum te desererem: quod iustum erat. Vel idcirco, inquit, petij vt contemptio auferretur, quia hoc eorum opus erat vt aduersum me loquerentur, ego autem non desistebam à justificationibus tuis, sed ad hoc mihi sermones tui suffragabantur, nullum prauum consiliarium admittens. Deinde ait etiam quid fecerit Deum colens.

25. ADHÆSIT PAVIMENTO ANIMA MEA.] Id est, Ego ipse. Hoc autem dicens suam cum corpore communionem declarat, quæ est ex pavimento & de puluere, siue spontaneam suam humiliationem, quam ostendit pro peccatis suis: per quam etiam viuit secundum Domini sermonem, expectans eum qui humiliantem se exaltat. Vel quia negligentem iudiciorum Dei tractationem sequitur, vt anima nostra pavimento, id est, terrens & porcinis affectionibus, adhaerescat. (Omnis enim anima quæ peccat pavimento agglutinetur.) Vel idem est ac si dicat: Si quando ea quæ carnis sunt sapui, nunc conuersus rogo vt seruet secundum verbum tuum.

26. VIAS MEAS ENVNTIAVI, ET EXAUDI- STI ME.] Quandoquidem, inquit, rogavi vt viuerem secundum legem tuam, & propo- situm meum manifestavi, exaudisti me, & fecisti vt petitis fruerer. Vel vias vocat viuendi instituta; vt in illo, Et omnes vias meas pra- uidisti. Omnes, inquit, actiones meas tibi manifestavi. Hoc idem est cum illo: Dixi, Pronuntiabo aduersum me. id est, Rogo vt docear iustificationes tuas. Diuinâ enim cog- nitione opus est, vt virtutem secundum legem exerceamus, & vt is qui benignitate vti- tur non respiciat ad vanam gloriam, & vir- tutis studiosus humanam laudem minimè

Tempore tentatio- num non deserenda meditatio.

DALITH.

Anima peccatrix terra ad- haeret.

Psal. 134.

Psal. 31, 5.

Cognitio ad legem cu- stodiam ne- cessaria est.

καιροσ διαγωμ̄ αυτε̄ θ̄ειωσ αντιληψ̄ο, να μεταμᾱ ζ̄ωσονται τᾱ κατ' αυτη̄ ο- νειδ̄ο.

23. ΚΑΙ ΕΑΡ ΕΚΑΘΙΣΑΝ ΑΡ- ΧΟΝΤΕΣ.] Καὶ ὁ π̄ρ. Δαβιδ̄ Σαυλ, καὶ Αβνηρ, & Αχιτοφελ, & τ̄οις ἐν Βαβυλων̄, οἱ τ̄ις χωρ̄οις ἀρχοντες ἐπαυλ̄ων, ὡσπερ τ̄ο Δαυιδ̄ & τ̄οις τ̄ρισι παιδ̄οις ἀφ' ὁδοσ̄ ἠαυτων̄. ἀλλ' ἐκε̄ων, φησι, τ̄ιτᾱ ποῑουσιν, ἐγὼ τ̄ι ἔπραττον, ἢ μὴ τ̄ις τ̄ο δικαιομᾱτων̄ σου ἐκ ἀπίστ̄ου, καὶ ἐκ ἀλλ̄ου, καὶ ἐποῑομεν σ̄ωσθ̄ω ἐν τ̄ο τ̄ις ἐπιθυμ̄αις καιροσ̄ ἢ τ̄ο ἀθεσπ̄ασις̄ συμβουλ̄ων ὁδ̄οιμᾱτων̄, μὴ δαπο- σ̄ωσ̄αι σου ἐν τ̄ο τ̄οις κ̄ρισμᾱτων̄ καιροσ̄. ὁπωρ̄ ἔπ̄ηρχ̄ε δ̄ικαιοσ̄, ἢ ὁδ̄ο, τ̄ιτᾱ, φησι, ἢ τ̄οισι πε- ραιρησ̄ται, τ̄ιτω̄ ἀφ' ὁδοσ̄, ἐπεῑ ἔργον ἔχον τ̄ο λαλε̄ν κατ' ἐμ̄. ἐγὼ δ' ἐκ ἀφ̄- σαμ̄ων τ̄ο δικαιομᾱτων̄ σου, ἀλλ' ἀσ̄υμβουλ̄οις ἔχον σ̄ωσ̄αι τ̄οισι λόγοσ̄ σου, ἰδ̄ενα π̄- τ̄ον ὁδοσ̄ ἀφ' ὁδοσ̄ ἀσ̄υμβουλ̄οις. ἢ τ̄ιτω̄ λόγ̄οι καὶ τ̄ι ἔπ̄ηρ̄ε θεσπ̄ασις̄ τ̄ο θε̄ου.